
Zápis  ze zasedání  Zastupitelstva  obce  Štítiny
ze dne  28.4.2025

Rídí  zasedání:

Začátek:

Ukončení:

Zapisovatel:

Přítomno:

Omluveni:

Přítomno  hostů:

Ing.  Radek  Malohlava,  starosta  obce

17:00

17:55

p. Martin  Jančura

9 členů

o

Starosta  přivítal  přítomné  a informoval,  že ze zasedání  bude  pořízen  audiozáznam  pro  potřeby

vyhotovení  zápisu.  Zároveň  informoval,  že občané  před  hlasováním  o každém  projednávaném

bodu  mohou  vyjádřit  své připomínky.

1) Starosta  informoval  přítomné,  že program  zasedání  je  navržen  dle  pozvánky  ze dne

17.4.2025

Návrh  usnesení:

Zastupitelstvo  obce  schvaluje  program  jednání  dle  pozvánky  ze dne  17.4.2025

Hlasování:

Pro:  9 Proti:  0 Zdržel  se: 0

2) účetní  seznámil  přítomné  s návrhem  rozpočtového  opatření  č. 1/2025

Náwh  usnesení:

Zastupitelstvo  obce  schvaluje  rozpočtové  opatření  č. 1/2025

Hlasování:

Pro:  9 Proti:  0 Zdržel  se: 0

3) starosta  seznámil  přítomné  s žádostí  Oddílu  Lavina  o podporu  akce  Regionální  všestranný

orientační  závod-,,Stezka,  běžíme  spolu".  Předmětem  žádost  je  bezúplatný  nájem  prostor  ZŠ

Štítina.  Tato  žádost  bude  postoupena  k vyřízení  řediteli  ZS.  Starosta  zároveň  navrhl  podpořit

tuto  akci  finančně,  po dohodě  se zastupiteli  částkou  lO.OOO,OO  Kč

Návrh  usnesení:

Zastupitelstvo  obce  schvaluje  poskytnutí  finančního  daru  ve výši  lO.OOO,OO Kč  na

financování  akce  Regionální  všestranný  orientační  závod-,,Stezka,  běžíme  spolu"  Dorostové

rinii  - sdružení  křest'anských  dorostů  o.s.,  Oddílu  Lavina  Stítina,  IC 70148031,  se sídlem

Lonkova  512,  Pardubice

Hlasování:

Pro:  9 Proti:  0 Zdržel  se: 0

4) starosta  seznámil  přítomné  s nabídkou  na pronájem  digitální  úřední  desky.  Měsíční

nájemné  činí  5.500,00  Kč  po dobu  2 let,  následně  je  zařízení  za l.OOO,OO Kč  odprodáno  obci.
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Návrh  usnesení:

Zastupitelstvo  obce  schvaluje  Uzavření  smlouvy  o nájmu  I ks Galileo  Smart  Kiosku  a

servisní  smlouvy  se společností  Galileo  Corporation  s.r.o.,  IČ 25448714,  se sídlem

Březenecká  4808,  Chomutov

Hlasování:

Pro:  9 Proti:  0 Zdržel  se: 0

5) starosta  informoval  přítomné  o změnách  v ordinaci  dětského  lékaře  MUDr.  Lebedy  -

ordinaci  přebírá  MUDr.  Kročková,  se kterou  musí  být  uzavřena  nová  nájemní  smlouva.

Nájemné  i podmínky  nájmu  zůstávají  zachovány.

Návrh  usnesení:

Zastupitelstvo  obce  schvaluje  uzavření  nájemní  smlouvy  -  nájem  nebytových  prostor  v 2.NP

zdravotního  střediska,  Komenského  l1,  Stítina  na dobu  neurčitou  se společností  MediKid  CZ

s.r.o.,  IČ 23225220,  se sídlem  Komenského  1l,  Štítina,  roční  nájemné  činí  3.800,00  Kč.

Hlasování:

Pro:  9 Proti:  0 Zdržel  se: 0

6) starosta  seznámil  přítomné  s návrhem  smlouvy  o zřízení  práva  stavby  -  umístění  obratiště

na pozernku  parc.č.  97/2  ve vlastnictví  Zemědělské  a.s. Opava  -  Kylešovice

Náwh  usnesení:

Zastupitelstvo  obce  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o zřízení  práva  stavby  -  umístění  obratiště  na

pozemku  parc.č.  97/2  v k.ú.  Stítina  mezi  Obcí  Stítina  a společností  Zemědělská  a.s. Opava  -

Kylešovice,  IC 25345401,  se sídlem  Bílovecká  1162/167,  Opava

Hlasování:

Pro:  9 Proti:  0 Zdržel  se: 0

7) starosta  informoval  přítomné  o průběhu  realizace  zakázky  Rekonstrukce  ul. Havlíčkova,  II.

etapa.  Dodatek  ke smlouvě  řešící  nutné  vícepráce  bude  předložen  na dalším  zasedánď

zastupitelstva.

ZO  bere  na vědomí

8) starosta  informoval  přítomné  o průběhu,,Štítina,  ul. Na  Nivě  -  prodloužení  vodovodního

řadu",  zároveň  informoval  o cenové  nabídce  na realizaci  přípojek  dle vypracované  PD

Návrh  usnesení:

Zastupitelstvo  obce  schvaluje  vystavení  objednávky  na akci,,Štítina,  ul. Na  Nivě  -  vodovodní

přípojky"  společnosti  TALPA-RPF,  s.r.o.,  IC 64615391,  se sídlem  Holvekova  645/36,

Ostrava,  cena  díla  271.165,00  Kč  bez  DPH

Hlasování:

Pro:  9 Proti:  0 Zdržel  se: 0
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9) starosta  seznámil  přítomné  s obdrženými  cenovými  nabídkami  na kamerový  systém.

Nejlevnější  cenovou  nabídku  předložila  společnost  Trade  FIDES  a.s. za cenu  1.620.306,00  Kč

bez  DPH

Návrh  usnesení:

Zastupitelstvo  obce  schvaluje  uzavření  smlouvy  o dílo  na realizaci  Kamerového  systému  obce

Štítina  se společností  Trade  FIDES  a.s.,  se sídlem  Daliborova  7, Ostrava,  cena  díla

1.620.306,00  Kč  bez  DPH

Hlasování:

Pro:  7 Proti:  2 (Dřizgevič,  Ulrich) Zdržel  se: 0

IO)  starosta  seznámil  přítomné  s nabídkou  na  vypracování  projektové  dokumentace  a podání

žádosti  o dotaci  na celkovou  renovaci  veřejného  osvětlenď  v obci  (přechod  na LED

technologii).  Náklady  na vypracování  PD,  energetického  posudku  a podání  žádosti  o dotaci

by  činily  51.500,00  Kč.

Návrh  usnesení:

Zastupitelstvo  obce  schvaluje  vypracování  projektové  dokumentace  a podání  žádosti  o dotaci

na  renovaci  veřejného  osvětlení  -  přechod  na LED  technologii

Hlasování:

Pro:  9 Proti:  0 Zdržel  se: 0

11)  starosta  seznámil  přítomné  s cenovými  nabídkami  na dodání  nové  traktorové  sekačky.

Nejlevnější  cenovou  nabídku  na dodání  stroje  Kubota  G231  HD  předložila  společnost

Agrozem  Opava  za cenu  562.000,00  Kč  bez  DPH

Návrh  usnesení:

Zastupitelstvo  obce  schvaluje  uzavření  kupní  smlouvy  na dodání  traktorové  sekačky  Kubota

G23  lHD  mezi  Obcí  Stítina  a společností  Agrozem  Opava  s.r.o.,  IC  26830469,  se sídlem

Vávrovická  295/92,  Opava,  kupní  cena  562.000,00  Kč  bez  DPH

Hlasování:

Pro:  9 Proti:  0 Zdržel  se: 0

12)  starosta  informoval  přítomné  anonymním  dopisu  ve věci  spalování  odpadků.  Obec  nemá

žádné  pravomoci  k řešení  této  záležitostí.  V  případě,  že by  stížnost  nebyla  anonymní,  bylo  by

odesilateli  odpovězeno,  aby  se obrátil  na odbor  ZP  Magistrátu  města  Opavy.  Anonymní

podání  těmto  institucím  nelze  postoupit.

13)  Starosta  informoval  o nabídce  Generali  Investments  CEE  a.s. na  zřízení  spořícího  účtu.

Účet  bude  pro  obec  zřízen  a na zkušební  období  na  něj bude  vloženo  5 mil.  Kč.

ZO  bere  na vědomí
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Starosta  pozval  přítomné  na připravované  kulturní  a společenské  akce.

Starosta  oslovil  přítomné  zastupitele  a občany,  zda  mají  nějaký  dotaz  nebo  připomínku.

p. Dřizgevič  -  nebylo  by  dobré  řešit  ťidržbu  obchodu?

starosta  -  připravujeme  nátěr  dřevěného  obložení

p. Dřizgevič  -  probíhá  jednání  s p. Schweidlerem  ve věci  betonáže  osvětlení  hřiště?

Starosta  -  p. Schweidlera  jsem  požádal  o slevu  z cenové  nabídky,  čekáme  na odpověd'.

p. Dřizgevič  -  jak  probíhá  projektování  kabin  pro  tenisty?

Starosta  -  proběhlo  jednání  s projektantem  a zástupci  TJ, kde  byly  vydefinovány  požadavky

na bridovu,  na základě  tohoto  projektant  připravuje  projekt

Ing.  Skyba  -  byl  jsem  požádán  občankou  o přednesení  návrhu  na zřízení  sběrného  dvora

p. Ulrich  -  jménem  p. Glosmana  žádám  o úpravu  koryta  Sedlinky  od ul. Havlíčkova  směrem

na Halovec.  Koryto  je  zaneseno  a nemá  žádnou  kapacitu.

Starosta  -  Lesy  CR  na toto  již  byly  upozorněny,  opětovně  je  požádám  o řešení  sitriace

p. Ulrich  -  místostarosta  na minulém  zasedání  informoval,  že projektování  chodníku

z Mokrých  Lazec  je  zastaveno.  Toto  tvrzení  je  lživé,  chodník  se dle sdělení  zástupcťi  obce

Mokré  Lazce  připravuje.

místostarosta  -  toto  tvrzení  jsem  obdržel  od místostarosty  Mokrých  Lazec  v den  zasedání,  e-

mail  dohledám

p. Ulrich  -  vzhledem  k totmi,  že Lazce  chodník  připravují,  byl  bych  rád, aby  se připravil  i

chodník  ze Stítiny

starosta  -  požádal  jsem  Mokré  Lazce  o podklady,  prozatím  nic  nemají  připraveno

p. Ulňch  -  jak  pokračuje  realizace  projektové  dokumentace  černé  stavby  na ul. Havlíčkova?

starosta  -  čekáme  na podklady  od projektanta,  následně  budeme  jednat  se stavebním  úřadem

Starosta  se rozloučil  se se všemi  přítomnými  a poděkoval  za účast.

Ověřovatelé  zápisu:

Starosta:

Mgr.  Martina  Slaninová

Jiří  Bortel

Ing.  Radek  Malohlava

Datum  vyhotovení  zápisu:  5.5.2025

V zápisu  jsori  uvedeny  porize  podstatné  informace  z průběhu  jednání,  nejedná  se o doslovný

přepis.
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